

DODATEK Č. 4

ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

- Stavba malé vodní nádrže Dobroslava a části polní cesty HC08 v k.ú. Těchobuz

uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ
pro Kraj Vysočina
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ
pro Kraj Vysočina
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Luboš Rudišar, vedoucí Pobočky
Pelhřimov
Ing. Jitka Lojdová, referentka Pobočky Pelhřimov
+420 727 957 213
Tel.: pelhrimov.pk@spucr.cz
E-mail: [z49per3](mailto:z49per3@spucr.cz)
ID DS: ČNB
Bankovní spojení: 3723001/0710
Číslo účtu: 01312774
IČO: CZ01312774 není plátcem DPH
DIČ:
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: AKORA s.r.o.
Sídlo: U Sokolovny 398, 370 10 Hrdějovice
zastoupený: Zdeňkem Korandou, jednatel
Tel./fax: xxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxx
ID DS: 8z4jwts
v technických záležitostech oprávněn jednat: Zdeněk Koranda, jednatel
Tel./fax: xxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxx
Bankovní spojení: KB, a.s.
Číslo účtu: 6023580287/0100
IČO: 25174495
DIČ: CZ25174495 – je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 7836

(dále jen „zhotovitel“)

Čl. I.

1. Tento Dodatek č. 4 smlouvy o dílo se uzavírá z důvodu navýšení objemu prací při výstavbě hráze u malé vodní nádrže Dobroslava. Bylo zjištěno, že část zeminy těžené z prostoru zátopy není za stávajících klimatických podmínek vhodná jako zemina pro zhutnění do tělesa hráze. Na základě výpočtů provedených po geologickém průzkumu v rámci projektové přípravy stavby byl předpokládán dostatek vhodné zeminy. Vhodné zeminy pro použití je méně, než se předpokládalo. Konkrétně z původních 5 546,45 m³ materiálu je 2 000 m³ za stávajících podmínek a s ohledem na žilní nepravidelnost podloží nezahnutelná, a tudíž nepoužitelná pro výstavbu koruny hráze.
2. Na kontrolním dni č. 10 dne 21. 6. 2022 bylo dohodnuto jako vhodné řešení vytvoření zemníku v blízkosti stavby, v lokalitě současného umístění ornice -mezideponie, která je zároveň pro rok 2022 vyňata z dotačních titulů SZIF. Geologickým průzkumem zhotovitel doložil vhodnost nového materiálu ze zemníku v blízkosti MVN. Umístění zemníku bylo odsouhlaseno nájemcem a zároveň vlastníkem pozemku.
3. Vzhledem ke změně postupu je nutné do soupisu prací přidat dvě nové položky a u dalších položek v původním soupisu prací navýšit objem měrných jednotek.
Dotčená změna se týká následujících položek, které nejsou uvedeny v soupisu prací a k výpočtu jednotkových cen se vychází z čl. XVIII smlouvy o dílo:
Pol.č. 1 K 122151406 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 5 000 m³ strojně; cena za jednotku dle ÚRS 51,30,- Kč; cena dle odst. 7 čl. XVIII smlouvy o dílo, tzv. odvozená cena 35,24,- Kč; množství 2 000 m³; celkem tedy 70 480,00,- Kč bez DPH.
Pol.č. 5 K 174251101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez zhutnění cena za jednotku dle ceníku 74,10,- Kč; cena dle odst. 7 čl. XVIII smlouvy o dílo, tzv. odvozená cena 50,91,- Kč; množství 2 000 m³; celkem 101 820,00,- Kč bez DPH.
4. Ostatní položky uvedené v příloženém rozpočtu žádosti jsou dotčeny změnou objemu prací (jednotková cena je zachována dle původní ceny uvedené ve smlouvě o dílo):
Jedná se o položky: č. 2 K 162351103 – navýšení ceny o 75 472,- Kč
 č. 3 K 167151111 – navýšení ceny o 165 095,- Kč
 č. 4 K 171251201 – navýšení ceny o 7 170,- Kč
5. Celkové vícepráce mají hodnotu 420 037,- Kč bez DPH, to je 508 244,77 Kč s DPH
6. V příloze tohoto dodatku je soupis prací pro natěžení vhodné zeminy ze zemníku, ve kterém je zahrnut přehled upravených a nových položek soupisu prací.

Čl. II.

1. V ostatních ustanoveních se Smlouva o dílo č. objednatele 1182-2021-520203 ve znění dodatku č. 1 až 3 nemění.

Čl. III.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Místo: Jihlava

Dne: 4. 7. 2021

Místo: Hrdějovice

Dne 4. 7. 2021

.....
Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina
Státního pozemkového úřadu

v.z. Ing. Jan Čekal

zástupce ředitelky KPÚ pro Kraj Vysočina
Státního pozemkového úřadu

.....
Zdeněk Koranda

jednatel
AKORA s.r.o.

Za správnost:

.....
Ing. Alexandra Malcová
KPÚ pro Kraj Vysočina

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 0762021E

Stavba: Stavba MVN Dobroslava a části polní cesty HC08 v k.ú. Těchobuz

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 22. 6. 2022

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			420 037,00
---------------------	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	420 037,00	88 207,77
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	508 244,77
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant	Zpracovatel
-------------------	--------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
---------------------	-------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0762021E

Stavba: Stavba MVN Dobroslava a části polní cesty HC08 v k.ú. Těchobuz

Místo: Datum: 22. 6. 2022

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		420 037,00	508 244,77
SO 01	Natežení vhodné zeminy ze zemníku	420 037,00	508 244,77

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Stavba MVN Dobroslava a části polní cesty HC08 v k.ú. Těchobuz

Objekt:

SO 01 - Natežení vhodné zeminy ze zemníku

Místo:

Datum: 22. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

420 037,00

HSV - Práce a dodávky HSV

420 037,00

1 - Zemní práce

420 037,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Stavba MVN Dobroslava a části polní cesty HC08 v k.ú. Těchobuz

Objekt:

SO 01 - Natežení vhodné zeminy ze zemníku

Místo:

Datum: 22. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

420 037,00

D HSV Práce a dodávky HSV 420 037,00

D 1 Zemní práce 420 037,00

1	K	122151406	Vykopávky v zemníku na suchu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 5000 m3 strojně	m3	2 000,000	35,24	70 480,00
---	---	-----------	--	----	-----------	-------	-----------

VV Vykopávka vhodné zeminy ze zemníku

VV Výpočet JC položky: $51,30 \times 11\,281\,000 / 16\,420\,348 = 35,24$,

VV Kč

VV 2000

2 000,000

VV

Součet

2 000,000

2	K	162351103	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	4 717,000	16,00	75 472,00
---	---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------

VV Odvoz stávající deponie ornice

VV

717

717,000

VV Odvoz vhodné zeminy ze zemníku na místo určení

VV

2000

2 000,000

VV

Odvoz nevhodné zeminy zpět do zemníku

VV

2000

2 000,000

VV

Součet

4 717,000

3	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	4 717,000	35,00	165 095,00
---	---	-----------	---	----	-----------	-------	------------

VV Naložení ornice ze stávajícího zemníku

VV

717

717,000

VV Naložení vhodné zeminy ze zemníku

VV

2000

2 000,000

VV

Naložení nevhodné zeminy na zásyp zemníku

VV

2000

2 000,000

VV

Součet

4 717,000

4	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	717,000	10,00	7 170,00
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

VV Dočasné uložení stávající ornice

VV

717

717,000

VV

Součet

717,000

5	K	174251101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez zhutnění	m3	2 000,000	50,91	101 820,00
---	---	-----------	---	----	-----------	-------	------------

VV Zásyp vykopaného zemníku nevhodným materiálem

VV Výpočet JC položky: $74,10 \times 11\,281\,000 / 16\,420\,348 =$

VV 50,91,- Kč

VV

2000

2 000,000

VV

Součet

2 000,000